Zywiec dn. 18.10.2022 r.

Miejskie Przedsigbiorstwo Wodociggéw i Kanalizacji Sp. z 0.0. w Zywcu otrzymato
od Wykonawcéw pytania dotyczace treci Specyfikacji Warunkéw Zamdéwlenia na przetarg
nr 8/NTSI/2022 pn. ,Dostawa enerdgii elektrycznej na potrzeby MPWIK Sp. z 0.0. w 2023 r.”

Ponizej przedstawiamy te pytania i odpowiedzi na nie:

Pytanie nr 1:

Rozdziat 4. pkt 4.5-4.6 SWZ (,Opis przedmiotu zamdwienia™), pkt 14-17 Zatacznika nr 1 do
SWZ ( OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA — zatgcznik nr 1M

Wykonawca zwraca sig z prosbg o udzielenie/potwierdzenie nastepujacych informacji:

a) Czy Zamawlajgcy posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowe sprzedazy energii
elektrycznej i umowg na $wiadczenie ustug dystrybucii dla wszystkich PPE?

b) Czy umowy dystrybucyjne zawarte sg na czas nieokrelony dla wszystkich PPE?

c) Czy bedzie zachodzita koniecznos¢ zawarcia nowych uméw o $wiadczenie ustug
dystrybucji badz wypowiedzenia umowy dystrybucyinej przez Wykonawce dla PPE objetych
przedmiotem zaméwienia?

d) Czy dotychczasowym sprzedawcy energii elektrycznej dla wszystkich PPE Zamawiajacego
jest Tauron Sprzedaz Sp. z 0.0.?

e) Czy dotychczasowe umowy sprzedazy energii elektrycznej zostaly zawarte na czas
okre$lony do 31.12.2022 r. i nie wymagaja wypowiedzenia przez Wykonawce? Jedli nie, to
jaki jest okres wypowiedzenia obowigzujgcych uméw sprzedazy energii elektrycznej (uméw
kompleksowych)?

f) Czy Zamawiajacy samodzielnie wypowie obowigzujgce umowy w terminach pozwalajgcych
na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy tez upowaini do tej
czynnosci Wykonawce?

g) Czy Zamawiajgcy samodzielnie zawrze umowe o $wiadczenie ustug dystrybucji (dla
punktéw poboru, dla ktérych obowigzywaty dotychczas umowy kompleksowe oraz dla
punktéw poboru, dla ktdrych umowa dystrybucyjna zostata zawarta na czas okreslony)
w termie umozliwiajacym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

h) Czy Zamawiajgcy upowazni Wykonawce do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na
podstawie o$wiadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pelnomocnictwie, na

warunkach zgodnych z aktualnie obowigzujacymi?
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OdpowiedZ:

a) Zamawiajacy posiada rozdzielone umowy: na sprzedaz energii elektrycznej z Firma
Tauron Sprzedaz Sp. z 0.0. oraz na $wiadczenie ustug dystrybucji z Firmg Tauron
Dystrybucja Sp. z 0.0. dla wszystkich PPE.

b) Umowy dystrybucyjne zawarte sg na czas nieokreslony dla wszystkich PPE.

c) Nie bedzie zachodzita koniecznos¢ zawarcia nowych umoéw o $wiadczenie ustug
dystrybucji ani wypowiedzenia umowy dystrybucyjnej przez Wykonawce dla PPE
objetych przedmiotem zamdwienia.

d) Zgodnie z podpunktem a), dla wszystkich PPE sprzedawcyg energii elektrycznej jest
Tauron Sprzedaz Sp. z 0.0.

e) Umowy sprzedazy energii elektrycznej dla wszystkich PPE zostaty zawarte na czas
okreslony, tj. do dnia 31.12.2022 i nie wymagaja ich wypowiedzenia.

f) Zgodnie z podpunktem e) nie jest wymagane wypowiedzenie umowy.

g) Umowa dystrybucji energii elektrycznej do wszystkich PPE jest zawarta na czas
nieokreslony, w zwigzku z powyzszym nie ma koniecznosci ich ponownego
zawierania. Dla nowopowstatych PPE jezeli zajdzie taka potrzeba Zamawiajgcy sam
zawrze umowy dystrybucji.

h) Zgodnie z podpunktem g), Wykonawca nie bedzie potrzebowat upowaznienia od

Zamawiajgcego do zawierania ustug dystrybucji z lokalnym OSD.

Pytanie nr 2:
Rozdziat 4, pkt 4.11 SWZ (,Opis przedmiotu zamdwienia”), pkt 13, 18 Zatgcznika nr 1 do
SWZ (,OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA — zatgcznik nr 1)
Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajgcy przekaze niezbedne dane w wersji

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy
najpozniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierajacy niezbedne dane stanowic
bedzie réwniez zatgcznik do umowy.

Wytoniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla kazdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowos¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina w oddzielnych polach

zestawienia);
- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
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- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowigzujgcej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

- wybranego przez Zamawiajacedo sprzedawce rezerwowego:

b) dokumentow:
-_petnomocnictwo do zgtoszenia umowy do OSD wraz z upowaznieniem OSD do zawarcia

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcg rezerwowym w sytuacjach okreslonych

w ustawie prawo energetyczne:

- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie ktérego dziata dana jednostka;
- dokument potwierdzajagcy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy
energii elektrycznej oraz petnomocnictwa.

Jednoczesnie informujemy, Zze OSD moze odrzucic zgtoszenia umow sprzedazy
zawierajgce btedne dane, skutkiem czego moze okazac sie koniecznos¢ zakupu energii przez
Zamawiajgcego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o ktérym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy

Prawo energetyczne.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbedne do
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z poszczegélnych

PPE w wersji elektronicznej.

Pytanie nr 3:
Rozdziat 4, pkt 4.5 SWZ (,Opis przedmiotu zaméwienia”), pkt 11 i 13 Zatgcznika nr 1 do SWZ
(,OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA — zatgcznik nr 1)
Czy Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy stosownego petnomocnictwa do zgtoszenia

w imieniu Zamawiajgcego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz
wykonania czynnosci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD
wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce (druk w zatgczeniu)? W przypadku
braku zgody na powyzsze prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy ponosit bedzie
odpowiedzialnosé za tres¢ przedstawionego wzoru petnomocnictwa i za jego ewentualne
zakwestionowanie przez OSD?

Réwnoczesnie zwracam sie z prosbg o zatgczenie (udostepnienie) wzoru

Petnomocnictwa do zgtoszenia umow sprzedazy energii elektrycznej.
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy stosownego petnomochictwa — wg wzoru powszechnie

stosowanego przez Wykonawce.

Pytanie nr 4:
§13 ust. 1-2 Zatgcznik nr 2 do SWZ ("WZOR UMOWY nr 8/NTSI/2022")

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o zgode na udostepnianie Zamawiajgcemu faktur

VAT za posrednictwem kanatow elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej,
zgodnie z ustawg z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towardw i ustug (Dz.U. 2020 poz.
106 z pdzn. zm.), na_zasadach okreslonych w Regulaminie przesytania faktur VAT za

posrednictwem kanatdw elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie
informacji o  tych  fakturach.  Powyzsza  zgoda  zwolnitaby  Wykonawce
z obowigzku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowe;j.

Dzieki temu rozwigzaniu Zamawiajacy otrzyma dokument w momencie jego
wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesytki lub znacznego
op6znienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma réwniez aspekt
ekologiczny, przyczyni sie do wspdinego dbania o srodowisko naturalne poprzez zmnigjszenie

zapotrzebowania na produkcje papieru i ograniczenie transportu.

OdpowiedZ:

Zamawiajgcy nie zna zasad okreslonych w Regulaminach Wykonawcow w zwigzku z czym
nie moze odnies¢ sie do ich tresci. Zamawiajgcy dopuszcza natomiast przesytanie faktur VAT
za posrednictwem kanatow elektronicznych, po uzyskaniu oswiadczenia o wyrazeniu zgody
na przesytanie faktur w formie elektronicznej przez Zamawiajacego. Zgoda zwalnia

Wykonawce z obowigzku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.

Pytanie nr 5:
§18 Zatacznika nr 2 do SWZ ("WZOR UMOWY nr 8/NTSI/2022")

Wykonawca zwraca sie z prosbg o usuniecie wskazanych zapisow w  catosci.
W przypadku wyrazenia zgody na rezygnacje z kar umownych, zwracamy sie z prosbg
o modyfikacje zapisow do tresci: ,Strony ponosza wobec siebie odpowiedzialnosc¢
odszkodowawczg na zasadach ogdlnych do wysokosci poniesionej szkody (straty)”.
Informujemy jednoczesnie, ze zapisy w obecnym ksztatcie wptywajg na wzrost ryzyka zwigzanego
z realizacjg umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei moze negatywnie wptyna¢ na kalkulacje ceny
ofertowej dla Zamawiajacego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przychyla sie do wykreslenia w catosci postanowien dotyczacych kar

umownych zawartych w § 18 projektu umowy.

str. 4



Pytanie nr 6:
§18 ust. 1, 4 Zatacznika nr 2 do SWZ ("WZOR UMOWY nr 8/NTSI/2022")

Zwracamy uwage, ze okreSlona przez Zamawiajgcego wysoko$¢ kar  umownych,
w szczegolnosci w odniesieniu do kar: za kazdy dzien nieposiadania uprawnien, koncesji, zezwolen
badZz dokumentdw niezbednych do wykonania przedmiotu zamdwienia oraz zwioki w ich
przekazaniu; za kazdy dzien zwioki w wystawieniu faktury/faktur zdaniem Wykonawcy moze zostac
uznana jako kara razgco wygdrowana, co umozliwi jej podwazenie na drodze sadowej, zgodnie z
art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Mozliwos¢ podwazania wysokosci kary umownej nie tylko narazi
strony umowy na koszty postepowania sgdowego, ale wigze sie takze z niepewnoscig co do praw i
obowigzkow stron. Jednoczesnie tak wysoki poziom kary umownej za odstgpienie od umowy zmusi
Wykonawcéw do uwzglednienia tego elementu ryzyka przy wycenie ustug dla Zamawiajgcego, co
znajdzie wyraz w podwyzszeniu ceny ofertowej. Majac na wzgledzie powyzsze, zwracamy sie z
pros$bg o usuniecie kwestionowanych zapiséw.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przychyla sie do wykreslenia w catosci postanowien dotyczacych kar

umownych zawartych w § 18 projektu umowy.

Pytanie nr 7:
§18 ust. 5-6 Zatgcznika nr 2 do SWZ ("WZOR UMOWY nr 8/NTSI/2022")

Zwracamy sie z prosbg o okredlenie, iz w razie naliczenia kar umownych,

Zamawiajgcy kazdorazowo wystawi Sprzedawcy note obcigzeniowg (bez mozliwosci jej
potrgcenia z wynagrodzenia Wykonawcy).

Informujemy, ze kary umowne nie podlegaja opodatkowaniu VAT, w zwigzku z czym,
dla potrzeb ich prawidtowego udokumentowania, nie wystawia sie faktur VAT. Dla celow
rachunkowych zaréwno otrzymanie kary umownej, jak i jej zaptata kwalifikowane sg do
pozostatej dziatalnosci operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g)
Ustawy o rachunkowosci, przez pozostate koszty i pozostate przychody operacyjne rozumie
sig koszty i przychody zwigzane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te nalezy ujg¢ w
ksiegach rachunkowych, a odpowiednig formg ich udokumentowania jest nota obcigzeniowa.

Ponadto informujemy, ze ze wzgledu na sposdb dziatania systemu bilingowego,
Wykonawca nie ma mozliwosci rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym
potrgceniu. Majac powyisze na uwadze zwracam sie z wnioskiem o wykreslenie ust. 6
z §18 Zatgcznika nr 2 do SWZ ("WZOR UMOWY nr 8/NTSI/2022") oraz wydtuzenie terminu
ptatnosci noty do 30 dni.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisow umowy.

Pytanie nr 8:
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Rozdziat 32 SWZ (,Informacje o formalnosciach, ..."), pkt 3 Zalacznika nr 3 do SWZ
("Formularz ofertowy™), pkt 22 Zatacznika nr 1 do SWZ (,OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA —

zatacznik nr 1"

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ podpisania umowy drogg korespondencyjng
poprzez przestanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbednymi do jej
zgtoszenia dokumentami) do Wykonawcy?

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosC podpisania umowy drogg elektroniczng
z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Czy Zamawiajgcy przygotuje ww. dokument umowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ podpisania umowy drogg korespondencyjng oraz
informuje ze przygotuje dokument umowy.

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci podpisania umowy drogg elektroniczng

z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 9:

Zatacznik nr 3 do SWZ ("Formularz ofertowy"), Zatacznik nr 1 do SWZ (,OPIS PRZEDMIOTU
ZAMOWIENIA — zatacznik nr 17

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o weryfikacje przedmiotu zamdwienia

w zakresie dotyczgcym wskazanego szacowanego wolumenu zuzycia — wskazano wolumen

odpowiadajgcy rocznemu zuzyciu: 4350 MWh, zamiast 2 175 MWh.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wprowadzit stosowne poprawki w SWZ w dniu 17.10.2022r.

Pytanie nr 10:
pkt 19, 20, 23 Zatacznik nr 1 do SWZ (,OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA — zatacznik nr 1)

Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajgcy posiada:

a) status wytwdrcy, o ktorym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.
o odnawialnych zrddtach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, ze jest
podmiotem wytwarzajacym energie elektryczng lub ciepto z odnawialnych zrodet energii lub
wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego zrddta energii, w stosunku do
punktéw poboru energii wymienionych przez Zamawiajgcego w dokumentacji przetargowej?
Jedli tak, to czy dotyczy to tylko dwdch PPE w grupie taryfowej B23 wymienionych w wykazie
PPE na poz. 1 i 2 (590322426400946345, 590322426400946352)? Jakie szacowane ilosci

enerdii zostana wprowadzone do sieci przez Zamawiajaceqgo (jakie ilosci energii Sprzedawca




bedzie odkupowat od Zamawiajacego), a jakie iloSci zostang pobrane przez Zamawiajgcego

dla PPE, dla ktorych Zamawiajacy posiada status wytwdrcy?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o ktérym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20
lutego 2015 r. o odnawialnych zrddtach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, ze
jest odbiorcg koncowym wytwarzajgcym energie elektryczng wytacznie z odnawialnych zrodet
energii na wiasne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, ze wytwarzanie o ktérym mowa
powyzej, nie stanowi przedmiotu przewazajacej dziatalnosci gospodarczej okreslonej zgodnie z
przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce
publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktéw poboru energii wymienionych
przez Zamawiajgcego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedz:
a) Zgodnie z SWZ Zamawiajagcy ma status wytwdrcy i dotyczy to wszystkich PPE.
Szacowana nadwyzkowa ilo$¢ energii elektrycznej wynosi 0-5 MWh.
b) Zamawiajacy nie posiada statusu prosumenta.

Pytanie nr 11:
Zatacznik nr 1 do SWZ (,OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA — zatacznik nr 1), Zatacznik nr 2

do SWZ ("WZOR UMOWY nr 8/NTSI/2022")
W przypadku posiadania przez Zamawiajgcego statusu wytwoércy, o ktorym mowa

w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych Zrédtach energii (Dz. U.
z 2021 r. poz. 610 z pdzn. zm.) w stosunku do punktdw poboru energii wymienionych przez
Zamawiajgcego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, ze objecie
przedmiotem zamdwienia na dostawe energii elektrycznej/dostawe energii elektrycznej oraz
zapewnienie $wiadczenia ustugi jej dystrybucji punktéw poboru energii, w ktorych
wytwarzana jest energia elektryczna, moze stanowi¢ naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 ze
zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawieraC wyrazne i
precyzyjne uregulowania wskazujgce na przedmiot zamdwienia, z uwzglednieniem wszystkich
zobowigzan Wykonawcy zwigzanych z posiadang przez Zamawiajgcego instalacjg
odnawialnego zrodta energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest
postanowien dotyczgcych wskazania strony kupujgcej energie wytworzong w Instalacji OZE
oraz regulacji dotyczacych zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe
zarowno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z
Instalacji OZE. W powyzszym zakresie wskazuje sie, iz zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy
Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 r., poz. 833 ze zm.) rozliczenia wynikajgce z
niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej
dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie

w celu umozliwienia wykonania przedmiotu zamodwienia przez Wykonawce. Informujemy, iz
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pozostawienie zapisdw dokumentacji zamoéwienia w obecnym brzmieniu moze uniemozliwi¢
ztozenie przez Wykonawce Oferty w zakresie dotyczacym ww. kategorii punktéw poboru
energii. W zwigzku z powyzszym, w celu umozliwienia ztozenia Oferty, Wykonawca zwraca
sie z prosbg o wylaczenie z przedmiotowego postepowania o udzielenie zamoéwienia

publicznego punktow poboru energii, w stosunku do ktorych Zamawiajacy posiada status

wytworcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze oczekuje iz Wykonawca bedzie podmiotem odpowiedzialnym
za bilansowanie handlowe (POB) w odniesieniu do punktow wytwarzania energii elektrycznej
z MIOZE, oraz podmiotem kupujgcym energie elektryczng wytworzong z MIOZE.
Zamawiajacy nie widzi potrzeby wylgczenia z przedmiotowego postepowania o udzielenie
zamowienia publicznego punktéw poboru w ktdrych jest wytwarzana energia elektryczna.
Obecnie realizujemy zakup i sprzedaz nadwyzek energii wytworzonej w naszym MIOZE na

Oczyszczalni $ciekéw w firmie Tauron Sprzedaz Sp. z 0.0. — sprzedawcy energii.

Pytanie nr 12:
pkt 10 Zatacznika nr 1 do SWZ (,OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA — zatacznik nr 1), §20

ust. 11 Zatacznika nr 2 do SWZ ("WZOR UMOWY nr 8/NTSI/2022")

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zawarcie umowy zakupu nadwyzek energii elektrycznej

wyprodukowanej w instalacji MIOZE (umowy odkupu energii wytworzonej w Zrddtach
nalezacych do Zamawiajgcego) z wybranym Wykonawcg na wzorze umownym
zaproponowanym przez Wykonawce oraz zaproponowang przez Wykonawce ceng?

Czy odkup energii dotyczy dwoch PPE w grupie taryfowej B23 wymienionych
w wykazie PPE na poz. 1 i 2 (590322426400946345, 590322426400946352)?

Jakie szacowane ilosci energii zostang wprowadzone do sieci przez Zamawiajaceqo

(jakie ilosci energii Sprzedawca bedzie odkupowat od Zamawiajaceqo), a jakie ilosci zostana

pobrane przez Zamawiajacego dla PPE, dla ktorych Zamawiajgcy posiada status wytworcy?

Réwnoczesnie Wykonawca zwraca sie z prosba o udzielenie nastepujgcych informacii
w zakresie dotyczgcym kazdego PPE dla ktérego Zamawiajgcy posiada status wytworcy:

- numer PPE, adres lokalizacji zrodta ze wskazaniem OSD na terenie ktérego znajduje
sie zrodto

- mocy zrodta (zainstalowana moc elektryczna) oraz rodzaj zrodta,

- daty uruchomienia zZrédta,

- grupy taryfowej, w ktdrej znajduje sie zrddto,

- ilosci energii wprowadzonej do sieci OSD przez zrodto wytworcze,
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- ilosci energii pobieranej z sieci przez PPE ze zrddlem wytwdrczym.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zawarcie umowy na sprzedaz nadwyzek energii na wzorze
umownym zaproponowanym przez Wykonawce, po uprzedniej akceptacji wzoru umowy
przez Zamawiajgcego.
Zamawiajacy potwierdza, ze odkup energii elektrycznej odbywac sie bedzie z dwdch
wymienionych punktow:
- Oczyszczalnia Zywiec ul. Bracka 66, przyt. nr 1, nr licznika 32607250, nr PPE:
590322426400946345,
- Oczyszczalnia Zywiec ul. Bracka 66, przyt. nr 2, nr licznika 32607233, nr PPE:
590322426400946352,
taczna moc elektryczna zrédla wynosi 484 kW, gdzie na PPE 1 - 114 kW, PPE nr 2 — 370 kW
Rodzaj zrodfa: kogeneracja biogazowa,
Data uruchomienia zrddta: 05.09.2008r.
Grupa taryfowa zrddita: B23
Szacowana, fgczna ilo$¢ energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD wynosi 0-5 MWh
Szacowana ilos¢ energii pobranej z sieci OSD przez poszczegdlne PPE ze zrddiem
wytworczym wynosi odpowiednio:

PPE nr 1 — 1035 MWh

PPE nr 2 — 780 MWh

Pytanie nr 13:
pkt 9 Zatacznika nr 1 do SWZ (,OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA — zatacznik nr 1)

Informujemy, ze Wykonawca w procesie fakturowania opiera sie na danych

pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego,
jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidtowego wprowadzenia danych
dotyczacych okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD.
W zwigzku z powyzszym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu
przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do kazdego PPE wystepujacego w
postepowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 10 dni, 1 miesigc, 2 miesigce
(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesiecy (ze wskazaniem miesigca odczytowego)? Informacja,
ze okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczajgca do prawidtowej

parametryzacji rozliczen.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze okres rozliczeniowy wynosi 1 miesigc dla kaZzdego PPE.
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Pytanie nr 14:
§12 ust. 7 Zatacznika nr 2 do SWZ ("WZOR UMOWY nr 8/NTSI/2022")

Zamawiajgcy okreslit, iz ztozona reklamacja powoduje wstrzymanie ptatnosci faktury przez
Zamawiajgcego m.in. w przypadku gdy faktura wystawiona zostata niezgodnie z trescig ust. 1 i 2.
Informujemy, ze zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczacego obowigzku spetnienia
$wiadczen wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowigzujacymi w obrocie profesjonalnym,
ztozenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowigzku terminowej zaptaty naleznosci. W zwigzku
Z powyzszym, zwracamy sie z proshg o odpowiednig modyfikacje przedmiotowego zapisu, poprzez
okreslenie, iz ,ZtoZenie reklamacji nie zwalnia Zamawiajacego z obowigzku terminowej
zapfaty naleznosci.” — wykreslenie stow: ,, chyba ze: (...)"

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia dotychczasowe zapisy.

Pytanie nr 15:
§13 ust. 2 Zatacznika nr 2 do SWZ ("WZOR UMOWY nr 8/NTSI/2022")

Czy Zamawiajacy dopuszcza wystawianie faktur zbiorczych nie dla wszystkich wymienionych
punktow poboru energii elektrycznej PPE (w przypadku nie udostepnienia danych pomiarowo-
rozliczeniowych przez OSD dla wszystkich PPE jednoczesnie w tym samym czasie, badz w
przypadku gdy PPE majg zréznicowane okresy rozliczeniowe)? Wowczas wystawiona faktura nie
bedzie uwzgledniata wszystkich wymienionych punktdéw poboru.

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza takg mozliwosc.

Pytanie nr 16:
Zatgcznik nr 2 do SWZ ("WZOR UMOWY nr 8/NTSI/2022")

1. Zwracamy sie z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy uwzgledni w umowie

z wylonionym w postepowaniu Wykonawcg zapisy dotyczace koniecznosci ustanowienia
zabezpieczenia realizacji zamodwienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe,

zaproponowane przez Wykonawce?

2. Zwracamy sie z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajgcy uwzgledni w umowie
z wytonionym w postepowaniu Wykonawcg zapisy dotyczace koniecznosci ustanowienia
zabezpieczenia naleznosci, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez

Wykonawce?

OdpowiedZ:

1. Zamawiajgcy nie uwzgledni takiej mozliwosci.
2. Zamawiajacy nie uwzgledni takiej mozliwosci.

Pytanie nr 17:
§11 ust. 1 Zatacznika nr 2 do SWZ ("WZOR UMOWY nr 8/NTSI/2022")

str. 10



Wykonawca informuje, iz jednostkg energii elektrycznej powszechnie stosowna
w rozliczeniach dla punktédw poboru w grupach taryfowych: Cix (C11, C12b), C2x (C22b)
jest kilowatogodzina [ kKWHh].

Czy Zamawiajgcy dopuszcza / wyraza zgode na prowadzenie rozliczen energii
elektrycznej dla punktéw w ww. grup taryfowych w jednostkach im dedykowanych, tj.
wyrazonych w zi/kWh netto (1 MWh=1000 kWh) tozsamych z ceng jednostkowg okreslong
w formularzu oferty wyrazong w zt/MWh?

Informujemy, ze brak zgody na powyzsze moze stanowiC ograniczenie zasady
uczciwej konkurencji z uwagi na ograniczenie mozliwosci ztozenia oferty wykonawcom,
ktdrzy sg zdolni do wykonania zamdwienia poprzez stawianie przez Zamawiajgcego w SWZ

wymogow, ktore spetni tylko ograniczona liczba Wykonawcdw.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na prowadzenie rozliczen energii elektrycznej w jednostkach

dedykowanych, tj. kWh (kilowatogodzina).

Pytanie nr 18:
pkt 23 Zatacznika nr 1 do SWZ (,OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA — zatgcznik nr 17)

W celu prawidtowego skalkulowania wartosci zamdwienia oraz zgtoszenia umowy sprzedazy do
0SD, Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie informacji na temat szacowanej ilosci energii (w
tym ilosci energii w rozbiciu na poszczegdine strefy czasowe) dla kazdego punktu poboru energii.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wykazat zbiorczo wartosci wolumendw w poszczegdlnych strefach czasowych

w zatgczniku nr 3 do SWZ- Formularzu ofertowym.

Pytanie nr 19:
Zatgcznik nr 3 do SWZ (,FORMULARZ OFERTOWY"), Rozdziat 16, pkt 16.7.4)

SWZ ("Sposdb obliczenia ceny")

Zwracamy sie z prosbg o wskazanie stawki VAT, jaka nalezy zastosowac w ofercie —
czy ma to by¢ tymczasowa obnizona stawka wynikajagca z przepisow tzw. Tarczy
Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy moze zwykta stawka 23%?

Powyzsza odpowied? pozwoli na unikniecie sytuacji, w ktorej Wykonawcy zaoferujg
rozne % stawki podatku VAT, co bedzie wigzato sie z brakiem mozliwosci poréwnania ofert.
Jednoczesnie informujemy, ze rozliczenia za pobrang energie elektryczng prowadzone bedg

wg obowigzujgcych przepiséw prawnych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga podania ceny z 23% stawkg podatku VAT.
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Pytanie nr 20:

pkt 23 Zatgcznika nr 1 do SWZ (,OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA — zatgcznik nr 1)

Dla ktérych PPE bedzie realizowany odkup energii (prosze o wskazanie nr PPE). Czy
beda to tylko 2 PPE:

- Oczyszczalnia Zywiec ul. Bracka 66, przyt. nr 1, nr licznika 32607250, nr PPE:
590322426400946345,

- Oczyszczalnia Zywiec ul. Bracka 66, przyt. nr 2, nr licznika 32607233, nr PPE:
590322426400946352?

Prosze o wskazanie mocy jednostek wytworczych do PPE dla ktérych ma byc

realizowany odkup energii.
RéwnoczeSnie Wykonawca zwraca sie z prosba o udzielenie nastepujacych
uzupetniajgcych informacji w zakresie dotyczacym kazdego PPE dla ktdrego ma by¢

realizowany odkup energii:
- adres lokalizacji zrddta ze wskazaniem OSD na terenie ktérego znajduje sie zrédto

- rodzaj zrédta: PV, farma wiatrowa, biogazownia, kogeneracja gazowa,
- szacowane]j ilosci energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze zrodtem wytworczym,
- moc zrddta (zainstalowana moc elektryczna),

- szacowanej ilosci energii wprowadzonej do sieci OSD przez zrddto wytwdrcze.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze odkup energii elektrycznej odbywaé sie bedzie z dwdch
wymienionych punktow:
- Oczyszczalnia Zywiec ul. Bracka 66, przyt. nr 1, nr licznika 32607250, nr PPE:
590322426400946345,
- Oczyszczalnia Zywiec ul. Bracka 66, przyt. nr 2, nr licznika 32607233, nr PPE:
590322426400946352
Rodzaj zrédta: kogeneracja biogazowa.
Szacowana ilos¢ energii pobranej z sieci OSD przez poszczegolne PPE ze zrodtem
wytworczym wynosi odpowiednio:

PPE nr 1 — 1035 MWh

PPE nr2 - 780 MWh
kaczna moc elektryczna Zrddta wynosi 484 kW, gdzie na PPE 1 - 114 kW, PPE nr 2 — 370 kW

Szacowana, faczna ilos¢ energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD wynosi 0-5 MWh.

Pytanie nr 21:
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Rozdziat 6, pkt 6.1.2 SWZ (Informacja 0 warunkach udziatu

w_postepowaniu”), §3 ust. 4-5 Zatacznika nr 2 do SWZ ("WZ()R UMOWY nr 8/NTSI/2022™)

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o rezygnacie z wymogu przedstawiania przez

Wykonawce umowy w zakresie bilansowania z OSD Zamawiajgcego, czyli z Tauron
Dystrybucja S.A.

Informujemy, iz zgodnie ze stanowiskiem Sadu Okregowego w Warszawie, wyrazone
w wyroku z dnia 5 kwietnia 2016 r. (sygn. akt XVII AmE 39/15), zgodnie z ktérym:
JBilansowanie handlowe jest realizowane pomiedzy podmiotem odpowiedzialnym za
bilansowanie, a operatorem systemu przesytowego (w zakresie zglaszania umow sprzedazy)
oraz pomiedzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawca energii (w
zakresie rozliczen za niezbilansowanie). W mechanizmie bilansowania odbiorca koficowy nie
bierze bezposrednio udziatu (o ile nie jest jednoczes$nie podmiotem odpowiedzialnym za
bilansowanie handlowe). Nie zawiera on umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie umowe
sprzedazy i © $wiadczenie ustug dystrybucji energii elektrycznej. Rozliczanie z tytutu
niezbilansowania odbywa sie za poérednictwem sprzedawcy, niezaleznie od tego, czy
sprzedawca jest jednoczesnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe, czy
jest nim inny podmiot. Podmiot zobowiazany do bilansowania handlowego moze je
prowadzi¢ samodzielnie lub wskaza¢ inny podmiot, ktory bedzie swiadczyt dla niego takg
ustuge(...).” Dopuszczalne jest zatem przyznanie sprzedawcy uprawnienia do zlecenia
wykonywania obowlazkéw w zakresie bilansowania handlowego innemu podmiotowi.
Ponadto ewentualne rozumienie przez zamawiajacego istoty uczestnictwa w Grupie
Bilansujacej jako formy podwykonastwa przy bilansowaniu handlowym poprzez zlecenie
bilansowania podmiotowi trzeciemu jest opaczne. Grupa Bilansujgca jest instytucig Rynku
Bilansujgcego hie majgcg odrebnej od zamawiajgcego osobowosci prawnej, w kidrej
uczestniczy on w celu uzyskania najlepszych mozliwych kosztéw bilansowania na RB. W
danym wypadku tworzenia Grupy Bilansujgcej przez Spolki Grupy Kapitatowej do ktdrej
nalezy Wykonawca mozna moéwi¢ co najwyzej o wspdlnym reprezentancie podmiotow
bilansowanych ale bilansowanie odbywa si¢ nadal kosztem i staraniem uczestnikow Grupy
Bilansujacej, w tym wykonawcy.

Majac powyzsze na uwadze zwracamy sie z prosbg o wykreslenie wskazanych zapiséw
z tresci dokumentacji przetargowej.

Rownoczesnie informujemy, 2ze Wykonawcy nie bedacy wiascicielami sieci
dystrybucyjnej posiadaja Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu
Dystrybucyjnego, umozliwiajgce sprzedaz energii do Zamawiajacego.

W ramach przedmiotowego postepowania Zamawiajgcy w miejsce  umowy
w zakresie bilansowania z OSD Zamawiajgcego moze wymagal od Wykonawcy zlozenia
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osSwiadczenia o posiadaniu Generalnej Umowy Dystrybucyjnej, zawartej z Operatorem
Systemu Dystrybucyjnego.
Wyjasniamy przy tym, iz umowy Wykonawcy objete sg klauzulg tajnosci i nie mogg

by¢ udostepniane stronom trzecim, w tym takze Zamawiajacemu.

Odpowiedz:

Zgodnie z wymogiem w punkcie 6.1.2 Wykonawca musi spetnia¢ wskazane warunki udziatu
w postepowaniu (powinien by¢ podmiotem Odpowiedzialnym za Bilansowanie Handlowe
(POB) lub wskaza¢ POB ktory realizuje dla niego bilansowanie handlowe), natomiast
Zamawiajacy nie wymaga przedtozenia umowy w zakresie bilansowania z OSD

Zamawiajgcego, czyli z Tauron Dystrybucja S.A.
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